
一時保育ご利用の保護者の皆様へ    

 

 このたびは、リーブラ主催講座にお申込みいただきありがとうございます。 

安心して講座にご参加いただけるよう、保育環境には十分配慮して参ります。 

 講座時間中の一時保育について予めご理解ご協力いただきたい事項がございますので、  

必ずお読みください。 

 

 一時保育には専門の保育者を手配しています。 

以下の場合は準備と手配に影響しますので、必ず キャンセルが決まった時点で早急に 

ご連絡ください。 

① 講座を欠席する場合 

② 一時保育のみキャンセルして講座に参加する場合 

③ 講座当日に遅れる場合 

 

1.コロナウイルス感染症５類移行後について   

 

① 講座に参加される保護者様またはお預かりするお子様が発熱（３７．５℃以上）など体調不良の

場合は一時保育のご利用を控えるようにお願いします。 

② ご利用に際して、事前の検温（保護者の方とお子様）、及び原則、保護者様はマスクの着用をお

願いします。 

③ 一時保育利用前に手洗い・手指の消毒をお願いします。 

 

引き続き、消毒等、感染対策を徹底して参ります。 

ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

2.お預かり出来るお子様の年齢 

・対象年齢は０歳 4か月～未就学のお子様までとなります。 

 

3.当日の一時保育について 

〈場所〉 港区男女平等参画センター2階 リーブラ保育室(直接お越しください) 

     〈受付〉 講座開始時刻の 15分前から(お預かりに体調を伺い検温等々時間を要します。早

めにお越しください) 

 

4.一時保育利用票への記入 

「一時保育利用票」に講座当日朝のお子様の様子を記入して、保育受付にご提出ください。 

※携帯電話番号は、講座一時保育中に急ぎの連絡をする場合にのみ使用します。 

 

5.授乳(食事)・水分補給について 

・一時保育の前に、授乳（食事）を済ませ、オムツを替えておいてください。 

おむつ交換台は保育室内にもございます。 

・飲み物はお預かりしますが、おやつ等はお預かりできません。          →裏面へ続く 

 



 

5.その他 

・初めて一時保育を利用する場合は、保育者にその旨お伝えください。 

・服薬を必要とするお子様、ケガをしているお子様はお預かりできません。 

・持ち物は【一時保育利用票】「持ち物」欄をご覧になり、名前を書いてお持ちください。 

・お手洗いへの誘い方、寝かしつけ方、呼び名等、特に気を付けてほしいこと等については、一時保

育利用票に記載していただき、保育者にお伝えください。 

・お子様が、一時保育に耐えられないと判断した場合は、講座中にお呼びする場合がありますのでご

了承ください。 

・スムーズな一時保育の為、休憩時間等の講座途中で保育室へ来ることはお控えください。 

 

一時保育に関して不安な点があれば、お問い合わせください。 

港区立男女平等参画センター リーブラ  

電話番号 03-3456-4149    Fax03-3456-1254  

                              担当：谷亀（たにかめ）    

 

2023/5月                        



数 預かり 　　返却

マスク

1枚

バスタオル 2枚

2枚

２～３組

１～２組

アレルギーはありますか？ 　なし　・　あり (具体的に　　　　　　　　　　　　)

食事は普段通りに摂りましたか？

今日の体温は？ ℃(平熱　　　℃)　　

今日排便しましたか？ なし　・　あり (硬・普・軟・下痢)

呼び名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日付/　　　　年　　　　月　　　　日

月齢：　　　　　　　歳　　　　　　ヶ月 性別：

保護者氏名： 携帯番号：

お子様の名前：
　
(ひらがな・フルネームでご記入ください)

好きな遊びはなんですか？

持ち物　：　持ち物には必ず名前を書いて、一時保育担当者に預けてください

　はい　・　いいえ(　　　　　　　　　　　　　　　　)

今朝の起床時間は何時ですか？ 　　　　　　　　　　　　　　　時　　　　　　分

お昼寝はどうですか？ 　する　・　した(時間　　　　　　)　・　しない

一時保育利用票

ビニール袋

おむつ・おしりふき

手拭き、汗拭き

必要な方のみ

　　
今日の体調・機嫌はどうですか？
他に伝えておきたいこと等があれば、
ご記入ください

泣いたときの対処法は？

一時保育のご利用は初めてですか？ 　初めて　・　利用したことがある

ねむくなった時はどうしますか？ 　抱っこ　(たて・よこ)　・　おんぶ　・　添い寝

品名

飲み物

フェイスタオル

(上掛け、敷布）必要な方のみ

着用時も含む

着替え 必要な方のみ

連絡欄 (保護者→保育担当者へ)　※終了時、保育担当者→保護者へ

　　記載していただいた個人情報は、一時保育利用以外には使用しません

　
港区立男女平等参画センター

（指定管理者：（株）明日葉）
（株）リーフサポート


